
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quarta-feira •  05 de junho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 321

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 142/2019) ............................................................................ 3

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ..................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 143/2019) ............................................................................ 5

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 134/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2019) ............................................................................ 7
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 066/2017) ............................................. 8

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019) ................................................. 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 129/2019) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2019) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2019) ........................................................................... 12
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019) ............................................................ 13



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2019)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-17 | 77 3664-2063 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 135/2019 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ N° 14.105.225/0001-17 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 

 
 

O MUNICÍPIO DE PARATINGA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, torna pública a seguinte 
contratação: Contrato nº 135/2019 - Processo Administrativo nº 059/2019 – Pregão Presencial nº 016/2019 –  
Contratado: JOELMO BRITO MEIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no  
21.036.741-0001/00, Objeto O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES VISANDO ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARATINGA – BAHIA – ITENS I, II E V, Assinatura do Contrato: 24/05/2019 
– Dotação Orçamentária – 03.03/2.003/33.90.39/00-86-16- 2019  -  Vigência: 24/05/2019 á 31/12/2019, Valor Global: R$ 
41.790,00 (quarenta e um mil setecentos e noventa reais) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito 
Municipal . 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 142/2019)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-17 | 77 3664-2063 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 142/2019 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ N° 14.105.225/0001-17 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 

 
 

O MUNICÍPIO DE PARATINGA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, torna pública a seguinte 
contratação: Contrato nº 142/2019 - Processo Administrativo nº 059/2019 – Pregão Presencial nº 016/2019 –  
Contratado: JOELMO BRITO MARIA FRANCISCA DE SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o no  28.947.431/0001-89, Objeto O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARATINGA – BAHIA – ITENS III, IV E VI, 
Assinatura do Contrato: 24/05/2019 – Dotação Orçamentária – 03.03/2.003/33.90.39/00-86-16- 2019  -  Vigência: 
24/05/2019 á 31/12/2019, Valor Global: R$ 21.690,00 (vinte e um mil e seiscentos e noventa reais) - MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2019)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-17 | 77 3664-2063 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 139/2019 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

CNPJ N° 14.786.009/0001-84 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 

 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, torna pública a 
seguinte contratação: Contrato nº 139/2019 - Processo Administrativo nº 059/2019 – Pregão Presencial nº 016/2019 –  
Contratado: JOELMO BRITO MEIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no  
21.036.741-0001/00, Objeto O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES VISANDO ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARATINGA – BAHIA – ITENS I, II E V, Assinatura do Contrato: 24/05/2019 
– Dotação Orçamentária – 07.07/2.066-2.068-2.073/33.90.39/00-28-29 - 2019  -  Vigência: 24/05/2019 á 31/12/2019, 
Valor Global: R$ 13.930,00 (treze mil novecentos e trinta reais) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - 
Prefeito Municipal . 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 143/2019)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-17 | 77 3664-2063 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 143/2019 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

CNPJ N° 14.786.009/0001-84 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 

 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, torna pública a 
seguinte contratação: Contrato nº 143/2019 - Processo Administrativo nº 059/2019 – Pregão Presencial nº 016/2019 –  
Contratado: MARIA FRANCISCA DE SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no  
28.947.431/0001-89, Objeto O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES VISANDO ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARATINGA – BAHIA – ITENS III, IV E IV, Assinatura do Contrato: 
24/05/2019 – Dotação Orçamentária – 07.07/2.066-2.068-2.073/33.90.39/00-28-29 - 2019  -  Vigência: 24/05/2019 á 
31/12/2019, Valor Global: R$ 7.230,00 (sete mil duzentos e trinta reais) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - 
Prefeito Municipal . 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 134/2019)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-17 | 77 3664-2063 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 134/2019 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ N° 30.434.566/0001-92 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 

 
 

O Fundo Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da Prefeitura Municipal,  
torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 134/2019 - Processo Administrativo nº 059/2019 – Pregão Presencial 
nº 016/2019  –  Contratado: JOELMO BRITO MEIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o no  21.036.741-0001/00, Objeto O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARATINGA – BAHIA – ITENS I, II E V, Assinatura do Contrato: 
24/05/2019 – Dotação Orçamentária – 05.05/2.015/33.90.39/00-01-15-19 - 2019  -  Vigência: 24/05/2019 á 31/12/2019, 
Valor Global: R$ 69.650,00 (sessenta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 
CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2019)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-17 | 77 3664-2063 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 141/2019 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ N° 30.434.566/0001-92 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 

 
 

O Fundo Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da Prefeitura Municipal,  
torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 141/2019 - Processo Administrativo nº 059/2019 – Pregão Presencial 
nº 016/2019  –  Contratado: MARIA FRANCISCA DE SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o no  28.947.431/0001-89, Objeto O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARATINGA – BAHIA – ITENS III, IV E VI, 
Assinatura do Contrato: 24/05/2019 – Dotação Orçamentária – 05.05/2.015/33.90.39/00-01-15-19 - 2019  -  Vigência: 
24/05/2019 á 31/12/2019, Valor Global: R$ 36.150,00 (Trinta e Seis Mil e Cento e Cinquenta Reais) - MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 066/2017)

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant – Centro – 
CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 
Aditivo de Nº 06/2019 ao Contrato Nº 066/2017. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: ATLANTICO 
TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.380.889/0001-91, Objeto: aditamento de prazo do contrato 
nº 066/2018, de acordo o art. 57, II, & 2º da Lei 8.666/93 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO 
DE PARATINGA – BA para atender a Secretária Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Paratinga.  Dotação: 
05.05/2.024/33.90.39/01/15/19. Vigência: 31/05/2019 à 30/06/2019. Assinatura: 31/05/2019. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 
CARVALHO – Prefeito. 

 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019)

 

 

Rua Marechal Deodoro, n°.221 – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº.14.105.225/0001-17 / TEL:(77) 3664-2063. 

 
 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 015/2019 

 
O Prefeito do Município de Paratinga - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades da Lei n
o
 8.666/93, adjudica e homologa o objeto do processo de licitação nº 

015/2019 – INEXIGIBILIDADE e Processo Administrativo n. º 072/2019, objetivando á Contratação de empresa 

para prestação de serviços especializados e aquisição de suprimentos originais para realização de revisão e 

manutenção do veículo do SAMU, Furgão 415 Sprinter F42A, ano 2018, placa policial PLF 6384, pertencente 

ao município de Paratinga, tendo como dispensada para a empresa MAVEL -  MÁQUINAS E VEICULOS LTDA, 

inscrito no CNPJ sob nº 11.342.912/0019-97, cujo valor Global é de R$ 17.012,52 (Dezessete mil, doze reais e 

cinquenta e dois centavos) com vigência de 13/05/2019 á 31/12/2019. Paratinga – Bahia, 13/05/2019. Marcel José 

Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 
 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 129/2019)

 

Rua Manoel Deodoro, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 

CNPJ Nº 14.105.225/0001-12 | 77 3664-2063 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0129/2019 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ N° 14.105.225/0001-17 
LICITAÇÃO POR  INEXIBILIDADE Nº 014/2019 

 

 
 

A Prefeitura Municipal de PARATINGA e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE torna pública a seguinte contratação: 
Contrato nº 129/2019 - PROCESSO Nº.:072/2019, INEXIBILIDADE N° 015/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARATINGA - /BA. CONTRATADA: MAVEL - MÁQUINAS E VEICULOS LTDA, inscrito no CNPJ sob 
nº 11.342.912/0019-97. OBJETOContratação de empresa para prestação de serviços especializados e aquisição de 
suprimentos originais para realização de revisão e manutenção do veículo do SAMU, Furgão 415 Sprinter F42A, 
ano 2018, placa policial PLF 6384, pertencente ao município de Paratinga. VALOR GLOBAL: R$ 17.012,52 
(Dezessete mil, doze reais e cinquenta e dois centavos).Dotação orçamentaria: 06.14-2.014-33.90.39-2 Assinatura do 
Contrato: 13/05/2019 -  VIGÊNCIA: 13/05/2019 á 31/12/2019- MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito 
Municipal. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2019)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-17 | 77 3664-2063 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 140/2019 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

CNPJ N° 11.840.537/0001-86 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 

 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, torna pública a seguinte contratação: 
Contrato nº 140/2019 - Processo Administrativo nº 059/2019 – Pregão Presencial nº 016/2019 –  Contratado: JOELMO 
BRITO MEIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no  21.036.741-0001/00, Objeto 
O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PARATINGA – BAHIA – ITENS I, II E V, Assinatura do Contrato: 24/05/2019 – Dotação Orçamentária – 
06.06/2.046-2.017-2.048-2.058-2.063/33.90.39/02 - 2019  -  Vigência: 24/05/2019 á 31/12/2019, Valor Global: R$ 
13.930,00 (treze mil novecentos e trinta reais) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2019)

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – CEP 47500-000 – Paratinga – BA 
CNPJ Nº 14.105.225/0001-17 | 77 3664-2063 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE  CONTRATO N° 144/2019 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

CNPJ N° 11.840.537/0001-86 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 

 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, torna pública a seguinte contratação: 
Contrato nº 144/2019 - Processo Administrativo nº 059/2019 – Pregão Presencial nº 016/2019 –  Contratado: MARIA 
FRANCISCA DE SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no  28.947.431/0001-89, 
Objeto O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE PARATINGA – BAHIA – ITENS III, IV E VI, Assinatura do Contrato: 24/05/2019 – Dotação 
Orçamentária – 06.06/2.046-2.017-2.048-2.058-2.063/33.90.39/02 - 2019  -  Vigência: 24/05/2019 á 31/12/2019, Valor 
Global: R$ 7.230,00 (sete mil duzentos e trinta reais) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal . 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 321

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019)

 

 

Rua Marechal Deodoro, n°.221 – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga 
CNPJ: nº.14.105.225/0001-17 / TEL:(77) 3664-2063. 

 

 
 

 
AVISO RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 015/2019. 

 
 
 
Inexigibilidade de Licitação n. º 015/2019 – Processo Administrativo n. º 072/2019 – Contratante: Município de 
Paratinga – Bahia. Contratado: MAVEL - MÁQUINAS E VEICULOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 
11.342.912/0019-97, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados e aquisição 
de suprimentos originais para realização de revisão e manutenção do veículo do SAMU, Furgão 415 Sprinter 
F42A, ano 2018, placa policial PLF 6384, pertencente ao município de Paratinga. Vigência do contrato: 
13/05/2019 á 31/12/2019. Dotação Orçamentária: 06.14-2.014-33.90.39-2. Valor global do contrato: valor de global 
de R$ 17.012,52 (Dezessete mil, doze reais e cinquenta e dois centavos). Base Legal: art. 25, inciso I, combinado 
com o art. 26, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Ratifico a Inexigibilidade de Licitação para o 
objeto mencionado. Paratinga – Bahia, 13.05.2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 142/2019)


	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 143/2019)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 134/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 066/2017)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 129/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2019)



		2019-06-05T02:34:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




